devengaban a 31 de diciembre del año 2016.

ARTÍCULO 3º. OTRAS REMUNERACIONES. A partir del 1º de enero de 2017, las remuneraciones mensuales para los empleos que a continuación
se relacionan serán las siguientes:

a.  MINISTROS DEL DESPACHO Y DIRECTORES DE DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO:  Dieciséis  millones seiscientos cuarenta y  cuatro mil
cincuenta y seis pesos ($16.644.056) moneda corriente, distribuidos así:

Asignación Básica: 4.553.817
Gastos de Representación: 8.095.666
Prima de Dirección: 3.994.573

La prima de dirección sustituye la prima técnica de que trata el Decreto 1624 de 1991, no es factor de salario para ningún efecto legal y es